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GOVERNO DO ESTADO DO AMAPA

INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS DO ESTADO DO AMAPA

Ordem Cronolégica de Pagamento referente ao més de agosto/2023.

UNIDADE GESTORA: 250201 - INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS DO ESTADO DO AMAPA
Fundamentado nas Leis n2 4320/64, art. 58 a 65, Lei n? 8.666/93, art. 52, Lei n2 14.133/21, § 32 e art. 82, do Decreto n2 3761, de 20/04/2023.
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1 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  466*** ***00 MARCELO DE JESUS VEIGA CARIM 2023NE00568 30/06/2023 2023NL00402 21/07/2023  2023PD00484 24/08/2023 20230B00495 24/08/2023 371 - DIARIAS A SERVIDORES 2.400,00
2 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  511*** ***04  ORLENO MARQUES DA SILVA JUNIIOR 2023NE00569 30/06/2023 2023NL00403 21/07/2023  2023PD00485 24/08/2023 20230B00496 24/08/2023 371 - DIARIAS A SERVIDORES 2.400,00
3 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  016*** ***17  CARLA FERNANDA ANDRADE COSTA AMARAL 2023NE00570 30/06/2023 2023NL00404 21/07/2023  2023PD00479 24/08/2023 20230B00491 24/08/2023 371 - DIARIAS A SERVIDORES 2.400,00
4 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  038*** ***52 | pAULO SERGIO FERREIRA DA SILVA 2023NE00571 30/06/2023 2023NL00405 21/07/2023  2023PD00481 24/08/2023 20230B00492 24/08/2023 371 - DIARIAS A SERVIDORES 2.400,00
5 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  013*** ***80  ARTUR JORGE BRAGA DE SOUZA 2023NE00572 30/06/2023 2023NL00406 21/07/2023  2023PD00482 24/08/2023 20230B00493 24/08/2023 371 - DIARIAS A SERVIDORES 2.400,00
6 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  388*** ***87  REINALDO VAZ DOS SANTOS 2023NE00573 30/06/2023 2023NL00407 21/07/2023  2023PD00483 24/08/2023 20230B00494 24/08/2023 371 - DIARIAS A SERVIDORES 2.400,00
7 ago/23 501 - Recursos ndo Vinculados 901*** ***53  ALLAN KARDEC RIBEIRO GALARDO. 2023NE00584 14/07/2023 2023NL00423 04/08/2023  2023PD00464 04/08/2023 20230B00478 04/08/2023 379 - AUXILIO A PESQUISADORES 4.000,00
768 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
8 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  038*** ***99  LOHANA KATRINE PICANCO 2023NE00598 26/07/2023 2023NL00410 01/08/2023  2023PD00451 01/08/2023 20230B00465 01/08/2023 ESTUDANTES 550,00
768 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
9 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  046*** ***44  RIAN PATRICK PORTILHO MENESES 2023NE00599 26/07/2023 2023NL00411 01/08/2023  2023PD00452 01/08/2023 20230B00466 01/08/2023 ESTUDANTES 550,00
10 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  027*** ***50  MARCOS VINICIUS BRITO GUEDES 2023NE00602 26/07/2023 2023NL00408 01/08/2023  2023PD00449 01/08/2023 20230B00463 01/08/2023 379 - AUXILIO A PESQUISADORES 2.300,00
11 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos ~ 027*** ***95  ALEXANDRA CAROLINE GUIMARAES DOS SANTOS 2023NE00603 26/07/2023 2023NL00409 01/08/2023  2023PD00450 01/08/2023 20230B00464 01/08/2023 379 - AUXILIO A PESQUISADORES 2.300,00
12 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  022*** ***30  VICTOR GOMES MONTEIRO 2023NE00604 26/07/2023 2023NL00412 01/08/2023  2023PD00453 01/08/2023 20230B00467 01/08/2023 379 - AUXILIO A PESQUISADORES 3.800,00
768 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
13 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  701*** ***39  JANIELE COSTA DOS SANTOS 2023NE00608 31/07/2023 2023NL00413 04/08/2023  2023PD00454 04/08/2023 20230B00468 04/08/2023 ESTUDANTES 400,00
768 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
14 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  043*** ***56  RENATA CIBELLE PALMERIM 2023NE00609 31/07/2023 2023NL00414 04/08/2023  2023PD00455 04/08/2023 20230B00469 04/08/2023 ESTUDANTES 400,00
768 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
15 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos ~ 883*** ***20  SARA BRENNA RODRIGUES VASCONCELOS 2023NE00610 31/07/2023 2023NL00415 04/08/2023  2023PD00456 04/08/2023 20230B00470 04/08/2023 ESTUDANTES 400,00
768 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
16 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  046*** ***02  ELANE MIQUELE DA SILVA BARBOSA 2023NE00611 31/07/2023 2023NL00416 04/08/2023  2023PD00457 04/08/2023 20230B00471 04/08/2023 ESTUDANTES 400,00
768 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
17 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  027*** ***21  LUANA BEATRIZ SANTOS COSTA 2023NE00612 31/07/2023 2023NL00417 04/08/2023  2023PD00458 04/08/2023 20230B00472 04/08/2023 ESTUDANTES 400,00
768 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
18 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  031*** ***00  HARISON DOS SANTOS DAS NEVES 2023NE00613 31/07/2023 2023NL00418 04/08/2023  2023PD00459 04/08/2023 20230B00473 04/08/2023 ESTUDANTES 400,00
. 768 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
19 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  050*** ***Q7  SHIRLEY MIRANDA VIEIRA 2023NE00614 31/07/2023 2023NL00419 04/08/2023  2023PD00460 04/08/2023 20230B00474 04/08/2023 ESTUDANTES 400,00
I ’ 768 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
20 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  056*** ***66  DEBORA DOS SANTOS DE MORAES 2023NE00615 31/07/2023 2023NL00420 04/08/2023  2023PD00461 04/08/2023 20230B00475 04/08/2023 ESTUDANTES 400,00
. 768 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
21 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  012*** ***21  DAVID VINICIUS BARRETO MARECO 2023NE00616 31/07/2023 2023NL00421 04/08/2023  2023PD00462 04/08/2023 20230B00476 04/08/2023 ESTUDANTES 400,00
768 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
22 ago/23 500 - Outros Recursos ndo Vinculados de Impostos  029*** ***18  ALINE MARREIROS VAZ 2023NE00617 31/07/2023 2023NL00422 04/08/2023  2023PD00463 04/08/2023 20230B00477 04/08/2023 ESTUDANTES 400,00

23 ago/23 500 - Outros Recursos n3o Vinculados de Impostos  184*** ***0g  CLAUDIA MARIA DO SOCORRO CRUZ FERNANDES CHELALA  2023NE00618 31/07/2023 2023NL00426 09/08/2023  2023PD00467 09/08/2023 20230B00481 09/08/2023 379 - AUXILIO A PESQUISADORES 6.200,00
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Credor

Nome

JULIETA BRAMORSKI

CHARLES ACHCAR CHELALA

ELOIZA PESSOA BARRETO

JOSIMAR SANTOS DE AVIZ

JOAO DA LUZ FREITAS

ADRIANO CASTELO DOS SANTOS

JERFSON FERREIRA DOS SANTOS

JOAO DA LUZ FREITAS

ADRIANO CASTELO DOS SANTOS

FRANCISCO DE OLIVEIRA CRUZ JUNIOR

Nota de Empenho (NE)

Nimero

2023NE00619

2023NE00621

2023NE00622

2023NE00623

2023NE00624

2023NE00625

2023NE00626

2023NE00627

2023NE00628

2023NE00629

Data

31/07/2023

31/07/2023

31/07/2023

31/07/2023

07/08/2023

07/08/2023

09/08/2023

11/08/2023

11/08/2023

11/08/2023

Total

Fonte: SIAFE AP - Sistema Integrado de Administragdo Financeira do Estado do Amapa, dados atualizados em: 20/09/2023 23:09:14.

Nota de Liquidagdo (NL)

Nimero

2023NL00427

2023NL00428

2023NL00429

2023NL00430

2023NL00424

2023NL00425

2023NL00431

2023NL00432

2023NL00433

2023NL00434

Data

09/08/2023

09/08/2023

09/08/2023

09/08/2023

07/08/2023

07/08/2023

09/08/2023

14/08/2023

14/08/2023

14/08/2023

Programagdo de
Desembolso (PD)

Nimero

2023PD00468

2023PD00469

2023PD00470

2023PD00471

2023PD00465

2023PD00466

2023PD00473

2023PD00474

2023PD00475

2023PD00476

Data

09/08/2023

09/08/2023

09/08/2023

09/08/2023

07/08/2023

07/08/2023

10/08/2023

14/08/2023

14/08/2023

14/08/2023

Ordem Bancdria (OB)

Nimero

20230B00482

20230B00483

20230B00484

20230B00485

20230B00479

20230B00480

20230B00487

20230B00488

20230B00489

20230B00490

Data

09/08/2023

09/08/2023

09/08/2023

09/08/2023

07/08/2023

07/08/2023

10/08/2023

14/08/2023

14/08/2023

14/08/2023

Item Patrimonial

379 - AUXILIO A PESQUISADORES
379 - AUXILIO A PESQUISADORES
379 - AUXILIO A PESQUISADORES
379 - AUXILIO A PESQUISADORES
371 - DIARIAS A SERVIDORES
371 - DIARIAS A SERVIDORES
371 - DIARIAS A SERVIDORES
379 - AUXILIO A PESQUISADORES
379 - AUXILIO A PESQUISADORES

379 - AUXILIO A PESQUISADORES

Em RS

Despesas Pagas

6.200,00

3.500,00

3.500,00

3.500,00

2.530,00

2.530,00

990,00

5.200,00

5.200,00

5.200,00

76.450,00



