

Ordem Cronológica de Pagamento referente ao mês de agosto/2023.

UNIDADE GESTORA: 250201 - INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTÍFICAS E TECNOLÓGICAS DO ESTADO DO AMAPÁ

Fundamentado nas Leis nº 4320/64, art. 58 a 65, Lei nº 8.666/93, art. 5º, Lei nº 14.133/21, § 3º e art. 8º, do Decreto nº 3761, de 20/04/2023.

s Ano													
,,,,,	io Fonte	Credor		Nota de Empenho (NE)		Nota de Liquidação (NL)		Programação de Desembolso (PD)		Ordem Bancária (OB)		Item Patrimonial	Despesas Pagas
		CNPJ/CPF	Nome	Número	Data	Número	Data	Número	Data	Número	Data	definition	Despesas ragas
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	466***.***00	MARCELO DE JESUS VEIGA CARIM	2023NE00568	30/06/2023	2023NL00402	21/07/2023	2023PD00484	24/08/2023	2023OB00495	24/08/2023	371 - DIARIAS A SERVIDORES	2.400,00
′23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	511***.**04	ORLENO MARQUES DA SILVA JUNIIOR	2023NE00569	30/06/2023	2023NL00403	21/07/2023	2023PD00485	24/08/2023	2023OB00496	24/08/2023	371 - DIARIAS A SERVIDORES	2.400,00
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	016***.**17	CARLA FERNANDA ANDRADE COSTA AMARAL	2023NE00570	30/06/2023	2023NL00404	21/07/2023	2023PD00479	24/08/2023	2023OB00491	24/08/2023	371 - DIARIAS A SERVIDORES	2.400,00
′23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	038***.**52	PAULO SÉRGIO FERREIRA DA SILVA	2023NE00571	30/06/2023	2023NL00405	21/07/2023	2023PD00481	24/08/2023	2023OB00492	24/08/2023	371 - DIARIAS A SERVIDORES	2.400,00
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	013***.**80	ARTUR JORGE BRAGA DE SOUZA	2023NE00572	30/06/2023	2023NL00406	21/07/2023	2023PD00482	24/08/2023	2023OB00493	24/08/2023	371 - DIARIAS A SERVIDORES	2.400,00
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	388***.**87	REINALDO VAZ DOS SANTOS	2023NE00573	30/06/2023	2023NL00407	21/07/2023	2023PD00483	24/08/2023	2023OB00494	24/08/2023	371 - DIARIAS A SERVIDORES	2.400,00
23	501 - Recursos não Vinculados	901***.**53	ALLAN KARDEC RIBEIRO GALARDO.	2023NE00584	14/07/2023	2023NL00423	04/08/2023	2023PD00464	04/08/2023	2023OB00478	04/08/2023	379 - AUXÍLIO A PESQUISADORES	4.000,00
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	038***.**99	LOHANA KATRINE PICANÇO	2023NE00598	26/07/2023	2023NL00410	01/08/2023	2023PD00451	01/08/2023	2023OB00465	01/08/2023	768 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A ESTUDANTES	550,00
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	046***.***44	RIAN PATRICK PORTILHO MENESES	2023NE00599	26/07/2023	2023NL00411	01/08/2023	2023PD00452	01/08/2023	2023OB00466	01/08/2023	768 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A ESTUDANTES	550,00
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	027***.**50	MARCOS VINICIUS BRITO GUEDES	2023NE00602	26/07/2023	2023NL00408	01/08/2023	2023PD00449	01/08/2023	2023OB00463	01/08/2023	379 - AUXÍLIO A PESQUISADORES	2.300,00
′23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	027***.**95	ALEXANDRA CAROLINE GUIMARÃES DOS SANTOS	2023NE00603	26/07/2023	2023NL00409	01/08/2023	2023PD00450	01/08/2023	2023OB00464	01/08/2023	379 - AUXÍLIO A PESQUISADORES	2.300,00
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	022***.**30	VICTOR GOMES MONTEIRO	2023NE00604	26/07/2023	2023NL00412	01/08/2023	2023PD00453	01/08/2023	2023OB00467	01/08/2023	379 - AUXÍLIO A PESQUISADORES	3.800,00
′23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	701***.**39	JANIELE COSTA DOS SANTOS	2023NE00608	31/07/2023	2023NL00413	04/08/2023	2023PD00454	04/08/2023	2023OB00468	04/08/2023	768 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A ESTUDANTES	400,00
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	043***.**56	RENATA CIBELLE PALMERIM	2023NE00609	31/07/2023	2023NL00414	04/08/2023	2023PD00455	04/08/2023	2023OB00469	04/08/2023	768 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A ESTUDANTES	400,00
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	883***.**20	SARA BRENNA RODRIGUES VASCONCELOS	2023NE00610	31/07/2023	2023NL00415	04/08/2023	2023PD00456	04/08/2023	2023OB00470	04/08/2023	768 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A ESTUDANTES	400,00
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	046***.***02	ELANE MIQUELE DA SILVA BARBOSA	2023NE00611	31/07/2023	2023NL00416	04/08/2023	2023PD00457	04/08/2023	2023OB00471	04/08/2023	768 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A ESTUDANTES	400,00
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	027***.***21	LUANA BEATRIZ SANTOS COSTA	2023NE00612	31/07/2023	2023NL00417	04/08/2023	2023PD00458	04/08/2023	2023OB00472	04/08/2023	768 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A ESTUDANTES	400,00
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	031***.**00	HARISON DOS SANTOS DAS NEVES	2023NE00613	31/07/2023	2023NL00418	04/08/2023	2023PD00459	04/08/2023	2023OB00473	04/08/2023	768 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A ESTUDANTES	400,00
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	050***.**07	SHIRLEY MIRANDA VIEIRA	2023NE00614	31/07/2023	2023NL00419	04/08/2023	2023PD00460	04/08/2023	2023OB00474	04/08/2023	768 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A ESTUDANTES	400,00
′23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	056***.**66	DÉBORA DOS SANTOS DE MORAES	2023NE00615	31/07/2023	2023NL00420	04/08/2023	2023PD00461	04/08/2023	2023OB00475	04/08/2023	768 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A ESTUDANTES	400,00
23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	012***.**21	DAVID VINICIUS BARRETO MARECO	2023NE00616	31/07/2023	2023NL00421	04/08/2023	2023PD00462	04/08/2023	2023OB00476	04/08/2023	768 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A ESTUDANTES	400,00
/23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	029***.**18	ALINE MARREIROS VAZ	2023NE00617	31/07/2023	2023NL00422	04/08/2023	2023PD00463	04/08/2023	2023OB00477	04/08/2023	768 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A ESTUDANTES	400,00
′23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	184***.**06	CLÁUDIA MARIA DO SOCORRO CRUZ FERNANDES CHELALA	2023NE00618	31/07/2023	2023NL00426	09/08/2023	2023PD00467	09/08/2023	2023OB00481	09/08/2023	379 - AUXÍLIO A PESQUISADORES	6.200,00
'2' '2' '2' '2' '2' '2' '2' '2' '2' '2'	3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3	3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 3 501 - Recursos não Vinculados de Impostos 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 511***.***04 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 016***.***17 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 038***.***52 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 013***.***80 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 388***.***87 3 501 - Recursos não Vinculados de Impostos 038***.***99 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 038***.***99 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 046***.***44 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 027***.***50 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 027***.***95 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 022***.***30 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 022***.***30 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 043***.***56 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 043***.***56 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 046***.***20 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 046***.***21 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 027***.***21 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 050***.***21 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 050***.***21 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 050***.***21 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 050***.***21 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 050***.***21 3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 050***.***21	3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 511***.****04 ORLENO MARQUES DA SILVA JUNIIOR 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 500 - Outros Recursos não Vinculados 61 038***.*********************************	3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 511***.***04 ORLENO MARQUES DA SILVA JUNIIOR 2023NE00569 3500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 016*******17 CARLA FERNANDA ANDRADE COSTA AMARAL 2023NE00570 3500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 013******52 PAULO SÉRGIO FERREIRA DA SILVA 2023NE00571 2023NE00573 3500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 388******87 REINALDO VAZ DOS SANTOS 2023NE00573 3501 - Recursos não Vinculados de Impostos 013*******53 ALLAN KARDEC RIBEIRO GALARDO. 2023NE00598 3500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 027*******53 ALLAN KARDEC RIBEIRO GALARDO. 2023NE00598 3500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 027******54 ALEXANDRA CAROLINE GUIMARÃES DOS SANTOS 2023NE00598 3500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 027*****55 ALEXANDRA CAROLINE GUIMARÃES DOS SANTOS 2023NE00602 35 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 027*****50 MARCOS VINICIUS BRITO GUEDES 2023NE00602 36 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 027*****50 MARCOS VINICIUS BRITO GUEDES 2023NE00603 37 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 027*****50 MARCOS VINICIUS BRITO GUIMARÃES DOS SANTOS 2023NE00604 37 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 027*****50 MARCOS VINICIUS BRITO GUEDES 2023NE00604 2023NE00608 37 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 027*****50 MARCOS VINICIUS BRITO GUIMARÃES DOS SANTOS 2023NE00608 37 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 027*****50 MARCOS VINICIUS BRITO GUIMARÃES DOS SANTOS 2023NE00608 2023NE00608 2023NE00608 2023NE00609 2023NE00613 2023NE00611	3 500 - Outros Recursos não Vinculados de impostos 511***.********************************	\$00 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos \$11**********************************	3 00 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 015************************************	3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 511**********************************	3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 511**********************************	3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 500 - Outros Recursos não Vinculado	3 500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos 038************************************	3 00 - Outroe Recursos rela Vinculates de Impostos 3 11**********************************

Ordem Cronológica de Pagamento referente ao mês de agosto/2023.

UNIDADE GESTORA: 250201 - INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTÍFICAS E TECNOLÓGICAS DO ESTADO DO AMAPÁ

Fundamentado nas Leis nº 4320/64, art. 58 a 65, Lei nº 8.666/93, art. 5º, Lei nº 14.133/21, § 3º e art. 8º, do Decreto nº 3761, de 20/04/2023.

Em R\$

ência	Mês Ano	Fonte	Credor		Nota de Empenho (NE)		Nota de Liquidação (NL)		Programação de Desembolso (PD)		Ordem Bancária (OB)		Item Patrimonial	Despesas Pagas
Sequ			CNPJ/CPF	Nome	Número	Data	Número	Data	Número	Data	Número	Data	item raumoniai	Despesas Fagas
24	ago/23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	026***.**30	JULIETA BRAMORSKI	2023NE00619	31/07/2023	2023NL00427	09/08/2023	2023PD00468	09/08/2023	2023OB00482	09/08/2023	379 - AUXÍLIO A PESQUISADORES	6.200,00
25	ago/23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	255***.***72	CHARLES ACHCAR CHELALA	2023NE00621	31/07/2023	2023NL00428	09/08/2023	2023PD00469	09/08/2023	2023OB00483	09/08/2023	379 - AUXÍLIO A PESQUISADORES	3.500,00
26	ago/23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	018***.**57	ELOIZA PESSOA BARRETO	2023NE00622	31/07/2023	2023NL00429	09/08/2023	2023PD00470	09/08/2023	2023OB00484	09/08/2023	379 - AUXÍLIO A PESQUISADORES	3.500,00
27	ago/23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	966***.***20	JOSIMAR SANTOS DE AVIZ	2023NE00623	31/07/2023	2023NL00430	09/08/2023	2023PD00471	09/08/2023	2023OB00485	09/08/2023	379 - AUXÍLIO A PESQUISADORES	3.500,00
28	ago/23	501 - Recursos não Vinculados	137***.**53	JOAO DA LUZ FREITAS	2023NE00624	07/08/2023	2023NL00424	07/08/2023	2023PD00465	07/08/2023	2023OB00479	07/08/2023	371 - DIARIAS A SERVIDORES	2.530,00
29	ago/23	501 - Recursos não Vinculados	762***.***68	ADRIANO CASTELO DOS SANTOS	2023NE00625	07/08/2023	2023NL00425	07/08/2023	2023PD00466	07/08/2023	2023OB00480	07/08/2023	371 - DIARIAS A SERVIDORES	2.530,00
30	ago/23	500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos	810***.**53	JERFSON FERREIRA DOS SANTOS	2023NE00626	09/08/2023	2023NL00431	09/08/2023	2023PD00473	10/08/2023	2023OB00487	10/08/2023	371 - DIARIAS A SERVIDORES	990,00
31	ago/23	501 - Recursos não Vinculados	137***.**53	JOAO DA LUZ FREITAS	2023NE00627	11/08/2023	2023NL00432	14/08/2023	2023PD00474	14/08/2023	2023OB00488	14/08/2023	379 - AUXÍLIO A PESQUISADORES	5.200,00
32	ago/23	501 - Recursos não Vinculados	762***.***68	ADRIANO CASTELO DOS SANTOS	2023NE00628	11/08/2023	2023NL00433	14/08/2023	2023PD00475	14/08/2023	2023OB00489	14/08/2023	379 - AUXÍLIO A PESQUISADORES	5.200,00
33	ago/23	501 - Recursos não Vinculados	968***.**53	FRANCISCO DE OLIVEIRA CRUZ JUNIOR	2023NE00629	11/08/2023	2023NL00434	14/08/2023	2023PD00476	14/08/2023	2023OB00490	14/08/2023	379 - AUXÍLIO A PESQUISADORES	5.200,00
Total												76.450,00		

Fonte: SIAFE AP - Sistema Integrado de Administração Financeira do Estado do Amapá, dados atualizados em: 20/09/2023 23:09:14.